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de fornødne saglige kvalifikationer til at medvirke 
ved tilrettelæggelsen af regnskabers omlægning til 
databehandling. Dette gælder ikke mindst under 
hensyn til, at revisionen af statens indtægter i det 
væsentlige er samlet i 1. l'evisionsdepartement. 
På dette regnskabsområde, finder der for tiden en 
betydelig udvikling sted af bogholderiteknisk art. 

Ekspeditionssekretær Schandorff Petersen op- 
fylder betingelserne for at bestride en konsulent- 
stilling som den nævnte. Han har erhvervet sig en 
vidtgående indsigt ..i; elektronisk i databehandling 
og er foruden at være cand. jur. tillige HD i regn- 
skabsvæsen og har udført et stort arbejde særlig 
ved tilrettelæggelsen af databehandlingen af sø- 
mandsskattekontoret og som tilforordnet data- 
behandlingsekspert ; yed kildeskatudvalget, men 
også ved sin udstrakte medvirken ved :den omlæg- 
ning af regnskaber til databehandling, som i de 
senere år i øvrigt har fundet sted indenfor 1. 
revisionsdepartements område. Det må derfor 
findes rimeligt, at han nu opnår en placering sva- 
rende såvel til hans kvalifikationer som til karak- 
teren af hans arbejde. 

Til 185. 
Ved normeringsloven for finansåret;, 1966-67 

blev der under løbe-nr. 944 med virkning fra 1. 
oktober '1965 tillagt afdelingsbestyrer ; ved Det 
kgl. Assistenshus Viggo Andreas Olsen et midler- 
tidigt, personligt, ikke-pensionsgivende tillæg på 
2.900 kr. årlig, svarende til det beløb.,. hvormed den 
årlige huslejeudgift for hans privatbolig oversteg 
det årlige bolig vederlag for hans tidligere tjeneste- 
bolig. 

Imidlertid er huslejen med 1 virkning fra 1. 
oktober 1966 forhøjet med 540 kr. årlig, efter at 
lejemålet, for hvilket Det kgl. Assistenshus hidtil 
har stået - som 홢 lejetager, efter ønske fra såvel 
ejeren som den pågældende er overgået til ham selv 
personligt. Det foreslås derfor, at det den pågælden- 
de tillagte midlertidige, personlige, ikke-pensions- 
givende tillæg 홢 der ved den pr. 1. september 
1966 stedfundne regulering af statens tjeneste- 

boligbidrag blev nedsat til 1.760 kr. årlig 홢 
forhøjes til 2.300 kr. årlig fra 1. oktober 1966. 

Tillægget er gældende, så længe han bebor den 
hidtidige lejlighed og forretter tjeneste i staten, 
og således at det nævnte tillæg bortfalder, såfremt 
han måtte opnå egentlig forfremmelse til højere 
stilling, hvortil der ikke er knyttet tjenestebolig. 

Det er en forudsætning, at det personlige tillæg 
tages op til revision, såfremt der gennemføres en 
almindelig regulering af statens tjenesteboligbidrag, 
som'ville have medført, at den pågældende skulle 
betale højere boligbidrag, hvis han fortsat havde 
haft sin nuværende lejlighed på tjenesteboligvilkår. 

Til 186. 
Hjørdis Stahl, der er født 6. maj 1916, blev 1. 

juli 1940 ansat i tjenestemandsstilling som konto- 
rist i finansernes centralstyrelse, fra 1. august 
1947 kontorassistent, og udnævntes 1. april 1958 
til assistent og 1. april 1963 til overassistent. 

Det foreslås, at der gives hende adgang til 
nedsættelse af tjenestetiden på grund af sygdom 
på sædvanlige vilkår foreløbig for et tidsrum af 2 år. 

Til 187. 
Som, anført i de indledende bemærkninger er det 

bestemt, at der i normeringslovforslaget for finans- 
året 1967-68 ikke vil kunne optages bestemmelser 
om regulering af antallet af tjenestemandsstillinger. 

Med henblik på at aspiranter til stillinger, hvis 
antal er fastsat i normerings- og klassificeringsloven 
eller loven om statens tjenestemænd i Grønland, og 
til hvem der ved udløbet af aspiranttiden ikke er 
ledige tjenestemandsstillinger til rådighed i finans- 
året 1967-68, sikres mod, at udskydelsen af tjene- 
átemandsansættelsen medfører en forringelse af 
deres retlige' og økonomiske status, foreslås der til- 
vejebragt hjemmel for, at de pågældende under 
forudsætning af, at de efter 2 års tilfredsstil- 
lende tjeneste opfylder de aldersmæssige og hel- 
bredsmæssige betingelser for fastansættelse, bliver 
stillet, som om de var blevet tjenestemandsansat 
ved aspiranttidens udløb. 


